

# BRÜCKEN APOTHEKE

www.brueckenapotheke.de



Die Brücke  
zu Ihrer Gesundheit

Apothekerin Bettina Ludwig e.Kfr.

Dresdner Straße 26 • 04741 Roßwein • Telefon 03 43 22 / 4 20 05

März 2020

## Weg mit den Pfunden, schlauk in das Frühjahr 2020

Mit uns erreichen Sie Ihr Wohlfühlgewicht!  
Starten Sie jetzt Ihr erfolgreiches LLID-Programm

Buchen Sie Ihren  
individuellen Einzeltermin  
ab 80,- € bei uns!

- Über 1/2 Mio. Teilnehmer bundesweit
- 7 kg Gewichtsverlust im Schnitt
- Schlank Schlemmen mit vollen Tellern

### UNSERE STARTAKTIONEN:

Vom 01. bis 14.03.2020:  
*Wie sauer bin ich?*

#### Säure-Basen-Balance Test

LiID  
Entsäuerungsfahrplan  
inklusive Teststreifen  
1 Stück, statt ~~5,80 €~~  
jetzt nur **4,95 €**



LiID  
Säure-Basen-Balance  
N Kapseln  
90 Stück, statt ~~14,80 €~~  
jetzt nur **12,95 €**



LiID  
Säure-Basen-Balance  
20 x 5 g, statt ~~12,80 €~~  
jetzt nur **10,95 €**  
10,95 Euro/100 g



Vom 16. bis 31.3.2020: *Was steckt in Ihnen?*

#### Körperanalyse

(mit Kurzauswertung Körperfett)

~~15,- €~~

jetzt gratis!

*Tipps für Sie und Ihre Lieben:* Bei uns können Sie auch einen Gutschein kaufen für eine LiID Meta-Check Analyse mit Auswertung, angepasstem persönlichen Kochbuch und Beratung!





## NOTDIENST - MÄRZ 2020

1	So	Adler-Apotheke, Döbeln
2	Mo	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
3	Di	Löwen-Apotheke, Döbeln
4	Mi	Ahorn-Apotheke, Waldheim/ <b>Brücken-Apotheke, Roßwein</b>
5	Do	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
6	Fr	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
7	Sa	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
8	So	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
9	Mo	Rosen-Apotheke, Döbeln
10	Di	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
11	Mi	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
12	Do	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
13	Fr	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
14	Sa	Adler-Apotheke, Döbeln
15	So	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
16	Mo	Löwen-Apotheke, Döbeln
17	Di	Ahorn-Apotheke, Waldheim/ <b>Brücken-Apotheke, Roßwein</b>
18	Mi	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
19	Do	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
20	Fr	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
21	Sa	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
22	So	Rosen-Apotheke, Döbeln
23	Mo	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
24	Di	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
25	Mi	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
26	Do	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
27	Fr	Adler-Apotheke, Döbeln
28	Sa	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
29	So	Löwen-Apotheke, Döbeln
30	Mo	Ahorn-Apotheke, Waldheim/ <b>Brücken-Apotheke, Roßwein</b>
31	Di	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen

Die ausgewiesenen Apotheken sind an Wochentagen sowie Sonn- und Feiertagen von 8.00 bis 8.00 Uhr des folgenden Tages geöffnet bzw. dienstbereit.

Titelfoto: © Victoria Chudinova - stock.adobe.com

## Frühlingszeit ist Fastenzeit/Entgiftungszeit

Für einen gesunden Start ins Frühjahr gibt es viele Möglichkeiten:

**Keinen Alkohol, keine Süßigkeiten, kein Fleisch...**  
oder eine kurze Zeit vollständiger Verzicht auf feste Nahrung.  
Bevor es losgeht, unbedingt Rücksprache mit Ihrem Hausarzt halten!

### Hier einige Hilfsmittel zur Unterstützung:

#### 1. viel Trinken!

Aufgussbeutel  
ab 2,75 €

**H&S Säuren-Basen-Tee Nr. 97**  
20 Filterbeutel



**H&S Vitaltee Pretoxe Nr. 73**  
20 Filterbeutel



**Bombastus Basentee**  
20 Filterbeutel



**Sonnentor  
„Wieder gut!“  
Frei von der  
Leber weg Tee**  
18 Filterbeutel



#### 2. zur Darureinigung

**Bittersalz Pulver**  
100 g, statt ~~2,99 €~~  
**jetzt nur 2,50 €**  
2,50 Euro/100 g



**F.X. Passage SL Pulver\***  
200 g  
**jetzt nur 9,97 €**  
4,99 Euro/100 g



#### 3. Schönenberger naturreine Heilpflanzensäfte zur Stoffwechsellageung u. Entschlackung

**Schönenberger  
Löwenzahnsaft**  
200 ml, statt ~~8,29 €~~  
**jetzt nur 6,95 €**  
3,48 Euro/100 ml



**Schönenberger  
Brennnesselsaft**  
200 ml, statt ~~8,29 €~~  
**jetzt nur 6,95 €**  
3,48 Euro/100 ml



#### 4. Entgiftung über die Haut

**Li-il Detox  
Duschgel grüner Tee**  
200 ml, statt ~~3,99 €~~  
**jetzt nur 3,50 €**  
1,75 Euro/100 ml



**Li-il Detox  
Bad Grüner Tee**  
60 g, statt ~~1,29 €~~  
**jetzt nur 0,95 €**  
1,58 Euro/100 g

